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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 8. oktober 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 18 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 18: 

”Vil ministeren tage initiativ til at sikre, at det bliver muligt at omdanne en 

netværksplejefamilie til en lønnet plejefamilie, når forholdet mellem 

netværksplejefamilie og barn er velfungerende og godt? Der henvises til 

artiklen "Socialrådgiver til et anbragt barn, der skal flyttes: "Det er en 

voksenting – det handler ikke om dig" fra JydskeVestkysten Haderslev d. 8. 

oktober 2021.” 

 

Svar: 

Jeg mener, at det er vigtigt, at vi har en bred vifte af forskellige former for 

anbringelsessteder, der kan imødekomme de behov og den konkrete situation, 

det enkelte barn står i, når det er blevet besluttet, at barnet ikke kan bo hjemme 

hos sine forældre. 

 

Netværksplejefamilier har som anbringelsesform en række fordele, fordi der 

allerede er en særlig tilknytning mellem barnet og de pågældende personer. 

Det er på den måde en anbringelsesform, der adskiller sig fra de andre, vi 

kender, og det skal vi værne om. Derfor mener jeg ikke, at det skal være et mål 

i sig selv at omkategorisere netværksplejefamilier til andre former for 

plejefamilier.  

 

Vi har i regeringen sammen med aftaleparterne bag aftalen om Børnene Først 

besluttet en række tiltag på området, der skal styrke mulighederne for at bruge 

netværksplejefamilier. Bl.a. udvides kredsen for, hvem der kan blive 

netværksplejefamilie, så vi sikrer, at barnet får mulighed for at blive anbragt i 

netværket, når der er grundlag for det. Der er desuden iværksæt en 

undersøgelse, der skal afdække kommunernes gode erfaringer og udfordringer 

i arbejdet med netværksplejefamilier for at skabe læring på tværs af 

kommunerne. Endelig er der enighed om at se på en reform af 

plejefamilieområdet, hvor en arbejdsgruppe med relevante aktører nedsættes 

og skal komme med et fagligt oplæg til, hvordan området organiseres bedst 

muligt fremadrettet. 

 

Som reglerne er i dag, kan alle, der ønsker det, søge socialtilsynet om at blive 

godkendt som en af de andre typer af plejefamilier, der findes: almen-, 

forstærket- eller specialiseret plejefamilie. Det gælder også 
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netværksplejefamilier. Her er det selvfølgelig afgørende, at familierne får den 

rette vejledning om deres muligheder, så de kan træffe et oplyst valg.  

 

På baggrund af de mange initiativer, der allerede er sat i gang, og som samlet 

set skal gøre os klogere på, hvordan området skal organiseres fremover, 

mener jeg ikke, at der på nuværende tidspunkt er grundlag for at sætte 

yderligere i gang. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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